(7) 従業員数   150名

(8) 事業所   本社(大阪市浪速区)他

(9) 資本の額   90百万円

(10)総資産   5,859百万円

(11)最近の業績  (平成17年４月１日～平成18年３月31日)

   売上高   5,804百万円

   営業損失   5百万円

前中間連結会計期間
(自 平成16年４月１日
至 平成16年９月30日)

当中間連結会計期間
(自 平成17年４月１日
至 平成17年９月30日)

前連結会計年度
(自 平成16年４月１日
至 平成17年３月31日)

１株当たり純資産額 1,301円66銭 １株当たり純資産額 1,326円30銭 １株当たり純資産額 1,312円57銭

１株当たり中間純利益 13円70銭 １株当たり中間純利益 10円39銭 １株当たり当期純利益 21円62銭

潜在株式調整後１株 潜在株式調整後１株 潜在株式調整後１株

当たり中間純利益 13円49銭 当たり中間純利益 10円31銭 当たり当期純利益 21円36銭

３ 株式の譲渡先の概要

(1) 商号   大阪トヨタ自動車株式会社

(2) 代表者   代表取締役社長 横山 昭一郎

(3) 所在地   大阪市西区立売堀三丁目１番１号

(4) 事業の内容  自動車小売業

(5) 資本の額   1,265百万円

４ 譲渡する株式数、譲渡金額および譲渡前後の所有株式数の状況

５ 譲渡損益

平成19年３月期において 195百万円を特別利益として計上見込であります。

６ 連結セグメントに与える影響

現在、連結事業セグメントのうち自動車販売事業セグメントにつきましては、トヨタカローラ浪

速株式会社により構成されていますが、トヨタカローラ浪速株式会社の株式売却により、当社グル

ープの業績に同社の影響が及ぶことがなくなることから、平成19年３月期以降、自動車販売事業セ

グメントは消滅いたします。

(2) 【その他】

特記すべき事項はありません。

(1) 異動前の所有株式数 180,000株 (所有割合 100％)

(2) 譲渡株式数 180,000株 (譲渡金額 1,250百万円)

(3) 異動後の所有株式数 0株 (所有割合  0％)

２ 【中間財務諸表等】

(1) 【中間財務諸表】

① 【中間貸借対照表】

前中間会計期間末

(平成17年９月30日)

当中間会計期間末

(平成18年９月30日)

前事業年度の
要約貸借対照表
(平成18年３月31日)

区分
注記
番号

金額(百万円)
構成比
(％)

金額(百万円)
構成比
(％)

金額(百万円)
構成比
(％)

(資産の部)

Ⅰ 流動資産

 １ 現金及び預金 3,576 3,671 3,436

 ２ 受取手形 ※６ 10,918 12,761 11,169

 ３ 売掛金 11,736 10,263 11,579

 ４ 有価証券 4,901 7,606 7,701

 ５ たな卸資産 5,613 5,751 6,008

 ６ 繰延税金資産 696 773 710

 ７ その他 472 280 646

   貸倒引当金 △154 △155 △169

   流動資産合計 37,759 48.6 40,953 51.0 41,082 50.5

Ⅱ 固定資産

 １ 有形固定資産 ※１

  (1) 建物 ※３ 12,397 11,842 12,016

  (2) 機械及び
   装置

1,123 1,279 1,140

  (3) 土地 ※３ 12,482 12,660 12,379

  (4) 建設仮勘定 101 56 75

  (5) その他 1,156 1,074 1,057

   有形固定資産
   合計

27,262 26,912 26,670

 ２ 無形固定資産 381 333 349

 ３ 投資その他の
   資産

  (1) 投資有価
   証券

5,331 5,335 6,052

  (2) 投資損失
   引当金

─ △275 ─

  (3) その他 6,992 7,101 7,240

   貸倒引当金 △99 △60 △66

  投資その他の
  資産合計

12,224 12,102 13,227

  固定資産合計 39,867 51.4 39,349 49.0 40,246 49.5

  資産合計 77,627 100.0 80,302 100.0 81,329 100.0

前中間会計期間末

(平成17年９月30日)

当中間会計期間末

(平成18年９月30日)

前事業年度の
要約貸借対照表
(平成18年３月31日)

区分
注記
番号

金額(百万円)
構成比
(％)

金額(百万円)
構成比
(％)

金額(百万円)
構成比
(％)

(負債の部)

Ⅰ 流動負債

 １ 支払手形 1,867 1,975 2,094

 ２ 買掛金 8,058 7,307 8,271

 ３ １年以内返済
   予定長期借入
   金

─ 1,000 1,000

 ４ 製品保証
   引当金

453 534 410

 ５ その他 ※２ 3,133 3,571 3,448

   流動負債合計 13,512 17.4 14,387 17.9 15,224 18.7

Ⅱ 固定負債

 １ 長期借入金 1,000 ─ ─

 ２ 長期未払金 6 ─ ─

 ３ 長期預り
   保証金

※３ 4,263 4,323 4,292

 ４ 退職給付
   引当金

1,671 1,642 1,688

 ５ 役員退職慰労
   引当金

217 204 251

 ６ 長期前受収益 ※３ 444 401 427

 ７ 繰延税金負債 1,269 1,724 2,181

   固定負債合計 8,872 11.4 8,296 10.3 8,840 10.9

   負債合計 22,385 28.8 22,684 28.2 24,064 29.6

(資本の部)

Ⅰ 資本金 11,899 15.3 ― ― 11,899 14.6

Ⅱ 資本剰余金

   資本準備金 11,718 ― 11,718

   資本剰余金
   合計

11,718 15.1 ― ― 11,718 14.4

Ⅲ 利益剰余金

 １ 利益準備金 546 ― 546

 ２ 任意積立金 28,466 ― 28,466

 ３ 中間(当期)
   未処分利益

1,543 ― 2,910

   利益剰余金
   合計

30,556 39.4 ― ― 31,923 39.3

Ⅳ その他有価証券
  評価差額金

1,500 1.9 ― ― 2,072 2.5

Ⅴ 自己株式 △432 △0.5 ― ― △349 △0.4

   資本合計 55,242 71.2 ― ― 57,264 70.4

   負債資本合計 77,627 100.0 ― ― 81,329 100.0

前中間会計期間末

(平成17年９月30日)

当中間会計期間末

(平成18年９月30日)

前事業年度の
要約貸借対照表
(平成18年３月31日)

区分
注記
番号

金額(百万円)
構成比
(％)

金額(百万円)
構成比
(％)

金額(百万円)
構成比
(％)

(純資産の部)

Ⅰ 株主資本

 １ 資本金 ― ─ 11,899 14.8 ― ─

 ２ 資本剰余金

   資本準備金 ― 11,718 ―

   資本剰余金
   合計

― ─ 11,718 14.6 ― ─

 ３ 利益剰余金

  (1) 利益準備金 ― 546 ―

  (2) その他利益
   剰余金

   圧縮積立金 ― 2,422 ―

   圧縮特別積
   立金

― 253 ―

   別途積立金 ― 27,434 ―

   繰越利益
   剰余金

― 2,130 ―

   利益剰余金
   合計

― ─ 32,786 40.9 ― ─

 ４ 自己株式 ― ─ △320 △0.4 ― ─

   株主資本合計 ― ─ 56,084 69.9 ― ─

Ⅱ 評価・換算差額
  等
 １ その他有価証
   券評価差額金

― ─ 1,534 1.9 ― ─

 ２ 繰延ヘッジ
   損益

― ─ △0 △0.0 ― ─

   評価・換算
   差額等合計

― ─ 1,533 1.9 ― ─

   純資産合計 ― ─ 57,617 71.8 ― ─

   負債純資産
   合計

― ― 80,302 100.0 ― ―

② 【中間損益計算書】

前中間会計期間

(自 平成17年４月１日
至 平成17年９月30日)

当中間会計期間

(自 平成18年４月１日
至 平成18年９月30日)

前事業年度の
要約損益計算書

(自 平成17年４月１日
至 平成18年３月31日)

区分
注記
番号

金額(百万円)
百分比
(％)

金額(百万円)
百分比
(％)

金額(百万円)
百分比
(％)

Ⅰ 売上高 23,465 100.0 24,625 100.0 49,074 100.0

Ⅱ 売上原価 ※１ 18,608 79.3 19,244 78.2 39,119 79.7

  売上総利益 4,857 20.7 5,381 21.8 9,955 20.3

Ⅲ 販売費及び
  一般管理費

※１ 3,866 16.5 3,949 16.0 7,612 15.5

  営業利益 991 4.2 1,431 5.8 2,342 4.8

Ⅳ 営業外収益 ※２ 206 0.9 205 0.8 368 0.7

Ⅴ 営業外費用 ※３ 148 0.6 200 0.8 347 0.7

   経常利益 1,049 4.5 1,437 5.8 2,363 4.8

Ⅵ 特別利益 ※４ 161 0.7 803 3.3 1,821 3.7

Ⅶ 特別損失
※５
※６

267 1.2 332 1.3 649 1.3

   税引前中間
   (当期)純利益

942 4.0 1,909 7.8 3,535 7.2

   法人税、
   住民税
   及び事業税

484 946 1,025

   法人税等
   調整額

△159 324 1.4 △151 794 3.3 346 1,371 2.8

   中間(当期)
   純利益

618 2.6 1,114 4.5 2,164 4.4

   前期繰越利益 1,011 1,011

   中間配当額 ― 140

   自己株式処分
   差損

87 125

   中間(当期)
   未処分利益

1,543 2,910

③ 【中間株主資本等変動計算書】

当中間会計期間(自 平成18年４月１日 至 平成18年９月30日)

（注） 平成18年６月の定時株主総会における利益処分項目であります。

株主資本

資本金

資本剰余金 利益剰余金

自己株式
株主資本
合計資本準備金

利益
準備金

その他利益剰余金
利益
剰余金
合計

圧縮
積立金

圧縮特別

積立金

別途

積立金
繰越利益
剰余金

平成18年３月31日残高(百万円) 11,899 11,718 546 1,932 ─ 26,534 2,910 31,923 △349 55,191

中間会計期間中の変動額

 剰余金の配当（注） △211 △211 △211

 圧縮積立金の取崩（注） △29 29 ─ ─

 圧縮積立金の積立（注） 519 △519 ─ ─

 圧縮特別積立金の積立（注） 253 △253 ─ ─

 別途積立金の積立（注） 900 △900 ─ ─

 役員賞与（注） △26 △26 △26

 中間純利益 1,114 1,114 1,114

 自己株式の取得 ─ △1 △1

 自己株式の処分 △13 △13 30 16

中間会計期間中の変動額合計
(百万円)

─ ─ ─ 489 253 900 △779 863 28 892

平成18年９月30日残高(百万円) 11,899 11,718 546 2,422 253 27,434 2,130 32,786 △320 56,084

評価・換算差額等

純資産合計その他
有価証券
評価差額金

繰延ヘッジ
損益

評価・換算
差額等合計

平成18年３月31日残高(百万円) 2,072 ─ 2,072 57,264

中間会計期間中の変動額

 剰余金の配当（注） △211

 圧縮積立金の取崩（注） ─

 圧縮積立金の積立（注） ─

 圧縮特別積立金の積立（注） ─

 別途積立金の積立（注） ─

 役員賞与（注） △26

 中間純利益 1,114

 自己株式の取得 △1

 自己株式の処分 16

 株主資本以外の項目の中間
 会計期間中の変動額(純額)

△537 △0 △538 △538

中間会計期間中の変動額合計
(百万円)

△537 △0 △538 353

平成18年９月30日残高(百万円) 1,534 △0 1,533 57,617

中間財務諸表作成のための基本となる重要な事項

項目
前中間会計期間

(自 平成17年４月１日
至 平成17年９月30日)

当中間会計期間
(自 平成18年４月１日
至 平成18年９月30日)

前事業年度
(自 平成17年４月１日
至 平成18年３月31日)

１ 資産の評価基準及

び評価方法

(1) 有価証券

  満期保有目的の債券

  …償却原価法(定額法)

(1) 有価証券

  満期保有目的の債券

同左

(1) 有価証券

  満期保有目的の債券

同左

  子会社株式及び関連会

社株式

  …移動平均法による原

価法

  子会社株式及び関連会

社株式

同左

  子会社株式及び関連会

社株式

同左

  その他有価証券

   時価のあるもの

   …中間決算日の市場

価格等に基づく時

価法(なお、評価

差額は全部資本直

入法により処理

し、売却原価は移

動平均法により算

出しています)

  その他有価証券

   時価のあるもの

   …中間決算日の市場

価格等に基づく時

価法(なお、評価

差額は全部純資産

直入法により処理

し、売却原価は移

動平均法により算

出しています)

  その他有価証券

   時価のあるもの

   …期末日の市場価格

等に基づく時価法

(なお、評価差額